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BONDIOLA LOMO S/HUESO VACIO COCHINO BLANCO CANARIO

DATOS GENERALES DE LA EMPRESA:

Razon Social:
Direccion social:

Centro/Direccién industrial:

N2 RGSEAA:
Teléfono:

Fax:

Correo electrénico:

FRIMANCHA CANARIAS, S.L.U

Calle Alfredo Hernandez Canino, n211. 38297 El Ortigal. La Laguna.

Santa Cruz de Tenerife

Calle Alfredo Hernandez Canino, n211. 38297 El Ortigal. La Laguna.

Santa Cruz de Tenerife
10.15524/TF

922637072

922636032
tenerife@frimanchacanarias.es

DESCRIPCION GENERAL DEL PRODUCTO:

Denominacién comercial del producto:

Denominacion de venta:
Descripcion:

Cadigo identificacion interno:
Especie o variedad:

Pais de origen:

Certificacion:

Fecha caducidad:

Lote:

Condiciones de conservacion:
Condiciones de utilizacion:

BONDIOLA LOMO S/HUESO
VACIO

Marca: FRIMANCHA CANARIAS

CBC BONDIOLA LOMO S/HUESO VACIO

Bondiola lomo sin hueso
13300211F

Porcino

ESPANA (Canarias)

NA

21 dias

aammdd

Conservar entre 0y 72C

Categoria: NA

Cocinar completamente antes de su consumo
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Poblaciéon destino:

Apto para todo el espectro de poblacion, excepto no consumidores

de carne de cerdo

INGREDIENTES:

Ingredientes:

BONDIOLA LOMO SIN HUESO

CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS:

| Agua (humedad):

59,6%

Observaciones: Valor de referencia obtenidos del BEDCA (Base Espafiola de Datos de Composicidn de Alimentos).

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS:

e Aspecto, color y olor de carne de porcino fresca.
e Sin cerdas ni cuerpos extrafios.

e Libre de abscesos, hematomas y restos de sangre.
e Aspecto, color y olor de carne de porcino fresca.

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:

PARAMETRO

Bacterias aerobias mesoéfilas:
BONDIOLA LOMO S/HUESO VACIO:
Salmonella spp:

VALOR REFERENCIA
1-10° ufc/g

100 ufc/g

No detectado/25 g

Observaciones: Valores de referencia segtin el "Reglamento (CE) n22073/2005, modificado por el Reglamento (CE) n?
1441/2007 y Reglamento (CE) n2 365/2010 y recomendaciones del CENAN 1982”.

ALERGENOS:
Presente como resultado de
’ . . . Presente como ingrediente contaminacion cruzada
Alérgenos, incluidos sus derivados accidental
SI/NO SI/NO

*Cereales con gluten NO NO
*Crustaceos NO NO

*Huevos NO NO

*Pescado NO NO
*Cacahuetes NO NO

*Soja NO NO

*Leche (incluida la lactosa) NO NO

*Frutos con cascara: almendras, avellanas,

nueces, anacardos, pacanas, nueces de NO NO

Brasil, pistachos, macadamias o nueces de

Australia

*Apio NO NO

*Mostaza NO NO

*Sésamo NO NO
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*Didxido de azufre y sulfitos NO NO
*Moluscos NO NO
*Altramuces NO NO
Leguminosas (guisantes, garbanzos, ... NO NO
Glutamato NO NO
Latex NO NO
Tartracina (E-102) NO NO

Este Producto, BONDIOLA LOMO S/HUESO VACIO, transformado y suministrado por FRIMANCHA CANARIAS, S.L. no
ha sido producido a partir de Organismos Modificados Genéticamente (OMG) segun la aceptacién de la Directiva
2001/18/CE.

Garantizamos que cualquier posible contaminacidén que pudiera existir es accidental o técnicamente inevitable y no
supera los umbrales establecidos en los Rgtos. (CE) 1829/2003 y (CE) 1830/2003.

Observaciones: *Alérgenos recogidos en el anexo Il del Reglamento (UE) n21169/2011

INFORMACION NUTRICIONAL (por 100 g. producto):

Energia (kJ/Kcal) 1058/254

Grasas (g.) 19,4

de las cuales saturadas (g.) 6,92
Hidratos de carbono (g.) O
de los cuales azucares (g.) 0

Proteinas (g.) 20
Sal (g.) 0,1475
Observaciones: Valor de referencia obtenidos del BEDCA (Base Espafiola de Datos de Composicion de Alimentos).

PRESENTACION, ENVASADO Y EMBALAJE:

DATOS ETIQUETA MODELO ETIQUETA
Marca comerecial
FRIMANCHA
Datos Frimancha Canarias e L

Sello RUP (Regidn Ultraperiférica)

Denominacién del producto

Peso neto
Lote CANARIO
Origen pos
R

B canarias

Fecha caducidad
Temperatura de conservacion
Condiciones de uso/cocinado

Sello oval (RGSEAA) fabricante
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, . Cddigo de barras:
Material de envasado: BO'Sang yao de i::i:'i‘iz‘: :e:: . 4-5Kg. EAN 14: 98435548714839
K prx.: EAN 13: 8435548714836
. . , Formato de fecha de
Tipo de cierre: Envasado al vacio caducidad ddmmaaaa Caja IFCO
6416
Embalaje y venta: Segun demanda Cantidad Fotal 4 uds./caja
embalaje:

APROBACION

Elaborado/Revisado por:
Departamento Calidad

Aprobado por:
Produccidn y Gerencia

k

22/04/2020
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